

ACI GEST SRL

Bilancio di esercizio al 31/12/2025

Dati Anagrafici	
Sede in	Verona
Codice Fiscale	04061630234
Numero Rea	VERONA 388748
P.I.	04061630234
Capitale Sociale Euro	10.000,00 i.v.
Forma Giuridica	Società a responsabilità limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	829999
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	sì
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	sì
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	AUTOMOBILE CLUB VERONA
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

Gli importi presenti sono espressi in Euro

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31-12-2025	31-12-2024
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	720	1.217
II - Immobilizzazioni materiali	33.190	52.861
III - Immobilizzazioni finanziarie	4.000	4.000

Totale immobilizzazioni (B)	37.910	58.078
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	10.798	7.301
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	557.547	422.417
Esigibili oltre l'esercizio successivo	303	303
Imposte anticipate	3.318	3.318
Totale crediti (II)	561.168	426.038
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	6.341	6.712
Totale attivo circolante (C)	578.307	440.051
D) RATEI E RISCONTI	56.119	91.914
TOTALE ATTIVO	672.336	590.043

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31-12-2025	31-12-2024
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	10.000	10.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	2.000	2.000
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	76.727	76.332
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.490	394
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto (A)	90.217	88.726
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	145.475	137.593
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	335.506	298.784
Esigibili oltre l'esercizio successivo	44.792	44.792
Totale debiti (D)	380.298	343.576
E) RATEI E RISCONTI	56.346	20.148
TOTALE PASSIVO	672.336	590.043

CONTO ECONOMICO	31-12-2025	31-12-2024
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.331.413	1.112.051
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	41.845	74.789
Altri	15.774	8.540
Totale altri ricavi e proventi	57.619	83.329
Totale valore della produzione	1.389.032	1.195.380
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	13.624	13.321
7) Per servizi	696.430	536.305
8) per godimento di beni di terzi	21.604	27.384
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	426.166	395.746
b) oneri sociali	123.398	116.613

c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	45.476	38.111
c) Trattamento di fine rapporto	31.492	28.809
d) Trattamento di quiescenza e simili	13.564	8.902
e) Altri costi	420	400
Totale costi per il personale	595.040	550.470
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	20.168	20.354
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	497	497
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	19.671	19.857
Totale ammortamenti e svalutazioni	20.168	20.354
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(3.497)	3.151
14) Oneri diversi di gestione	25.445	25.817
Totale costi della produzione	1.368.814	1.176.802
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	20.218	18.578
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	17	9
Totale proventi diversi dai precedenti	17	9
Totale altri proventi finanziari	17	9
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	3.287	4.564
Totale interessi e altri oneri finanziari	3.287	4.564
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	(3.270)	(4.555)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE..:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (D) (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	16.948	14.023
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	15.458	13.155
Imposte differite e anticipate	0	474
Totale imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	15.458	13.629
21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	1.490	394

Rendiconto finanziario, metodo indiretto	Esercizio Corrente	Esercizio Precedente
A. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' OPERATIVA (METODO INDIRETTO)		
Utile (perdita) dell'esercizio	1.490	394
Imposte sul reddito	15.458	13.629
Interessi passivi/(attivi)	3.270	4.555
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	20.218	18.578
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	0	0
Ammortamenti delle immobilizzazioni	20.168	20.354

Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazioni monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari	0	0
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	20.168	20.354
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	40.386	38.932
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(3.497)	(7.301)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(144.040)	(365.978)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	110.388	75.915
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	35.795	(91.914)
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	36.198	20.148
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	(33.223)	65.649
Totale variazioni del capitale circolante netto	1.621	(303.481)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	42.007	(264.549)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(3.270)	(4.555)
(Imposte sul reddito pagate)	0	0
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	7.882	137.593
Altri incassi/(pagamenti)	0	0
Totale altre rettifiche	4.612	133.038
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	46.619	(131.511)
B. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' D'INVESTIMENTO		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	0	(72.718)
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	0	(1.714)
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	0	(4.000)
Disinvestimenti	0	0
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	0	0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	0	(78.432)
C. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(46.991)	84.531
Accensione finanziamenti	0	43.792
(Rimborso finanziamenti)	0	0
Mezzi propri		

Aumento di capitale a pagamento	1	88.332
(Rimborso di capitale)	0	0
Cessione (Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(46.990)	216.655
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(371)	6.712
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
Depositi bancari e postali	0	0
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	6.712	0
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	6.712	0
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	0	0
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	6.341	6.712
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	6.341	6.712
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2025

redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2025 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;

- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

Prospettiva della continuità aziendale

Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale e quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di chiusura del bilancio), alla produzione di reddito.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale, non sono emerse significative incertezze né sono state individuate ragionevoli motivazioni che possano portare alla cessazione dell'attività. Il bilancio è redatto in unità di euro.

Informativa sui fattori ESG

Premessa metodologica

La società, pur non rientrando tra i soggetti obbligati alla rendicontazione di sostenibilità ai sensi della normativa vigente, ha ritenuto opportuno fornire, su base volontaria, un set di informazioni attinenti ai profili ambientali, sociali e di governance (ESG), al fine di rappresentare in modo più completo gli impatti connessi alle proprie attività e l'approccio adottato nella gestione responsabile dell'impresa.

Le informazioni riportate si basano sui dati disponibili alla data di chiusura dell'esercizio e sono state predisposte avendo riguardo ai principali framework di riferimento internazionali senza tuttavia configurare una rendicontazione di sostenibilità in senso tecnico.

Fattori ambientali

La società adotta politiche orientate alla riduzione degli impatti ambientali derivanti dalle proprie attività, con particolare attenzione all'uso efficiente delle risorse, alla gestione dei rifiuti e alla prevenzione dell'inquinamento.

Fattori sociali

Risorse umane

La società riconosce il ruolo centrale del capitale umano e adotta politiche orientate alla tutela della salute e sicurezza, allo sviluppo professionale e alla valorizzazione delle competenze.

Rapporti con stakeholder esterni

La società mantiene relazioni improntate a correttezza, trasparenza e responsabilità con clienti, fornitori e comunità locali. Sono adottate procedure di selezione e valutazione dei fornitori che tengono conto di criteri di affidabilità, qualità e rispetto delle normative sociali e ambientali.

Impatti sociali

La società promuove iniziative a favore del territorio e sostiene progetti sociali e culturali coerenti con i propri valori e con le esigenze della comunità di riferimento.

Fattori di Governance

La società è dotata di un assetto di governance conforme alle disposizioni di legge e allo statuto sociale. Gli organi societari operano nel rispetto dei principi di trasparenza, correttezza e sana gestione, con chiara attribuzione di ruoli e responsabilità.

CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

In particolare, i costi di impianto ed ampliamento derivano dalla capitalizzazione degli oneri riguardanti le fasi di avvio o di accrescimento della capacità operativa e sono ammortizzati in 5 anni.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

L'iscrizione e la valorizzazione delle poste inserite nella categoria delle immobilizzazioni immateriali è stata operata con il consenso del Revisore, ove ciò sia previsto dal Codice Civile.

Avviamento

Ai sensi dell'art. 12 comma 2 del D.Lgs 139/2015, si è scelto di non applicare le disposizioni di cui all'OIC 24 par. da 66 a 70 inerenti l'ammortamento dell'avviamento iscritto in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2016, e pertanto ai sensi dell'OIC 24 par.107 l'avviamento è stato contabilizzato in conformità del precedente principio contabile.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione.

I costi sostenuti sui beni esistenti a fini di ampliamento, ammodernamento e miglioramento degli elementi strutturali, nonché quelli sostenuti per aumentarne la rispondenza agli scopi per cui erano stati acquisiti, e le manutenzioni straordinarie in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. da 49 a 53, sono stati capitalizzati solo in presenza di un aumento significativo e misurabile della capacità produttiva o della vita utile.

Per tali beni l'ammortamento è stato applicato in modo unitario sul nuovo valore contabile tenuto conto della residua vita utile.

Per le immobilizzazioni materiali costituite da un assieme di beni tra loro coordinati, in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. 45 e 46, si è proceduto nella determinazione dei valori dei singoli cespiti ai fini di individuare la diversa durata della loro vita utile.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Tutti i cespiti, compresi quelli temporaneamente non utilizzati, sono stati ammortizzati, ad eccezione di quelli la cui utilità non si esaurisce.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par.70 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

I cespiti obsoleti e quelli che non saranno più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo, sulla base dell'OIC 16 par.80 non sono stati ammortizzati e sono stati valutati al minor valore tra il valore netto contabile e il valore recuperabile.

Le immobilizzazioni in corso ricomprendono i beni materiali in corso di realizzazione. Tali costi rimangono iscritti in tale voce fino a quando non sia acquisita la titolarità del diritto o non sia completato il progetto. Al verificarsi di tali condizioni, i corrispondenti valori sono riclassificati nelle voci di competenza delle immobilizzazioni materiali.

Le immobilizzazioni in corso non sono oggetto di ammortamento.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Impianti: 15%

Attrezzature varie: 15%

Mobili e arredi: 12%

Macchine ufficio elettroniche: 20%

Autoveicoli: 25%

Contributi pubblici in conto impianti e in conto esercizio

I contributi erogati in conto esercizio sono stati contabilizzati tra i componenti di reddito.

Partecipazioni

Le partecipazioni sono classificate nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della loro destinazione.

Partecipazioni immobilizzate

Le partecipazioni immobilizzate sono state valutate attribuendo a ciascuna partecipazione il costo specificamente sostenuto.

Partecipazioni non immobilizzate

Le partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto e il valore di presunto realizzo desunto dall'andamento del mercato.

Titoli di debito

La società non detiene titoli di debito.

Rimanenze

Le rimanenze sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione e dei costi indiretti inerenti alla produzione interna, ed il presumibile valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Più precisamente:

i beni fungibili sono stati valutati applicando il metodo del costo specifico, ove utilizzabile, in caso contrario a prezzo di realizzo.

Strumenti finanziari derivati

Non risultano strumenti finanziari derivati.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Ai sensi dell'OIC 15 par. 84 si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I crediti sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio.

Crediti tributari e per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

La voce 'Imposte anticipate' accoglie le attività per imposte anticipate determinate in base alle differenze temporanee deducibili o al riporto a nuovo delle perdite fiscali, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei attivi, assimilabili ai crediti di esercizio, sono stati valutati al valore presumibile di realizzo, operando, nel caso in cui tale valore fosse risultato inferiore al valore contabile, una svalutazione in conto economico.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

Fondi per rischi ed oneri

Non risultano accantonamenti a fondi per rischi ed oneri.

Fondi per imposte, anche differite

Accoglie le passività per imposte probabili, derivanti da accertamenti non definitivi e contenziosi in corso, e le passività per imposte differite determinate in base alle differenze temporanee imponibili, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Valori in valuta

La società non presenta operazioni in valuta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Dividendi

Ai sensi dell'OIC 21, i dividendi sono contabilizzati secondo il principio di competenza economica in relazione al momento in cui sorge il diritto alla riscossione.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni sono pari a € 37.910 (€ 58.078 nel precedente esercizio).

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	79.476	216.069	4.000	299.545
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	78.259	163.208		241.467
Valore di bilancio	1.217	52.861	4.000	58.078
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	497	19.671		20.168
Totale variazioni	(497)	(19.671)	0	(20.168)
Valore di fine esercizio				
Costo	79.476	216.069	4.000	299.545
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	78.756	182.879		261.635
Valore di bilancio	720	33.190	4.000	37.910

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari ad € 720 (€ 1.217 nel precedente esercizio)

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Avviamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	36.427	38.199	4.850	79.476
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	35.210	38.199	4.850	78.259
Valore di bilancio	1.217	0	0	1.217
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	497	0	0	497
Totale variazioni	(497)	0	0	(497)
Valore di fine esercizio				
Costo	36.427	38.199	4.850	79.476
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	35.707	38.199	4.850	78.756
Valore di bilancio	720	0	0	720

I costi iscritti sono ragionevolmente correlati ad una utilità protratta in più esercizi e sono ammortizzati sistematicamente in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione in ragione del 20% annuo.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari ad € 33.190 (€ 52.861 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e	Altre immobilizzazioni	Totale Immobilizzazioni
--	----------------------	------------------------	----------------------------	------------------------	-------------------------

			commerciali	materiali	materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	20.447	32.429	25.993	137.200	216.069
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	20.447	29.899	16.544	96.318	163.208
Valore di bilancio	0	2.530	9.449	40.882	52.861
Variazioni nell'esercizio					
Ammortamento dell'esercizio	0	1.037	2.166	16.468	19.671
Totale variazioni	0	(1.037)	(2.166)	(16.468)	(19.671)
Valore di fine esercizio					
Costo	20.447	32.429	25.993	137.200	216.069
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	20.447	30.936	18.710	112.786	182.879
Valore di bilancio	0	1.493	7.283	24.414	33.190

Operazioni di locazione finanziaria

La società non ha contratti di locazione finanziaria in essere.

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 4.000 (4.000 nel precedente esercizio).

Si riferiscono, nello specifico, alla partecipazione ad un Consorzio, destinata a rimanere nel portafoglio della società in misura durevole, sottoscritta per la messa a disposizione di attrezzature adeguate alle attività di scuola guida.

ATTIVO CIRCOLANTE

Rimanenze

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 10.798 (€ 7.301 nel precedente esercizio).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	7.301	3.497	10.798
Totale rimanenze	7.301	3.497	10.798

Si precisa che la voce è costituita da merce in dotazione per l'organizzazione di eventi.

Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari ad € 561.168 (€ 426.038 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	365.978	144.040	510.018	510.018	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	15.125	(3.721)	11.404	11.404	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	3.318	0	3.318			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	41.617	(5.189)	36.428	36.125	303	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	426.038	135.130	561.168	557.547	303	0

I crediti tributari sono composti da:

- € 6.113 per rimborso imposte;
- € 1.142 per credito Ires;
- € 4.149 per credito Iva.

Alla fine dell'esercizio il fondo rettificativo fiscalmente ammesso, ex articolo 106 TUIR, ammonta ad € 400.

Si precisano le movimentazioni che sono state contabilizzate nel corso dell'anno:

Fondo svalutazione crediti iniziale: Euro 400;

Utilizzo per perdite su crediti: Euro 0;

Quota accantonamento dell'esercizio: Euro 0;

Saldo finale: Euro 400.

L'Organo amministrativo ritiene inoltre che tale posta sia da considerarsi adeguata e sufficiente in relazione alle informazioni attualmente in suo possesso.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari ad € 6.341 (€ 6.712 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Denaro e altri valori in cassa	6.712	(371)	6.341
Totale disponibilità liquide	6.712	(371)	6.341

Ratei e risconti attivi

I ratei e i risconti attivi sono pari a € 56.119 (€ 91.914 nel precedente esercizio). La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	74.789	(32.944)	41.845
Risconti attivi	17.125	(2.851)	14.274
Totale ratei e risconti attivi	91.914	(35.795)	56.119

Composizione dei ratei attivi:

Descrizione	Importo
Contributo Cciaa	41.845
Totale	41.845

Composizione dei risconti attivi:

Descrizione	Importo
Polizze assicurative	5.032
Noleggi	2.656
Software	952
Altri costi finanziari	185
Altri costi correnti	5.449
Totale	14.274

Oneri finanziari capitalizzati

La società nell'esercizio non ha imputato oneri finanziari a voci di Stato Patrimoniale.

A complemento delle informazioni fornite sull'attivo dello Stato Patrimoniale qui di seguito si specificano le 'Svalutazioni per perdite durevoli di valore' e le 'Rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali'

Svalutazioni per perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali e immateriali

Non si segnalano svalutazioni per perdite durevoli riguardanti le immobilizzazioni.

Rivalutazione delle immobilizzazioni immateriali e materiali

La società non ha effettuato rivalutazioni monetarie ed economiche delle immobilizzazioni immateriali e materiali.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

Patrimonio Netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 90.217 (€ 88.726 nel precedente esercizio).
Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	10.000	0	0	0	0	0		10.000
Riserva legale	2.000	0	0	0	0	0		2.000
Altre riserve								
Riserva straordinaria	67.457	0	0	394	0	0		67.851
Riserva avanzo di fusione	8.876	0	0	0	0	0		8.876
Varie altre riserve	(1)	0	0	1	0	0		0
Totale altre riserve	76.332	0	0	395	0	0		76.727
Utile (perdita) dell'esercizio	394	0	(394)	0	0	0	1.490	1.490
Totale Patrimonio netto	88.726	0	(394)	395	0	0	1.490	90.217

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	10.000	0	0	0	0	0		10.000
Riserva legale	2.000	0	0	0	0	0		2.000
Altre riserve								
Riserva straordinaria	66.785	0	0	672	0	0		67.457
Riserva avanzo di fusione	8.876	0	0	0	0	0		8.876
Varie altre riserve	1	0	0	0	2	0		(1)
Totale altre riserve	75.662	0	0	672	2	0		76.332
Utile (perdita) dell'esercizio	672	0	(672)	0	0	0	394	394
Totale Patrimonio netto	88.334	0	(672)	672	2	0	394	88.726

Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
Capitale	10.000	Apporto dei soci		0	0	0
Riserva legale	2.000	Utili	B	0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	67.851	Utili	A-B-C	67.851	0	0
Riserva avanzo di fusione	8.876	Altro	A-B-C	8.876	0	0
Totale altre riserve	76.727			76.727	0	0
Totale	88.727			76.727	0	0
Quota non distribuibile				720		
Residua quota distribuibile				76.007		
Legenda: A: per						

aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro						
--	--	--	--	--	--	--

La quota non distribuibile è comprensiva della parte destinata a copertura dei costi pluriennali non ancora ammortizzati.

A completamento delle informazioni fornite sul Patrimonio netto qui di seguito si specificano le seguenti ulteriori informazioni.

Riserve di rivalutazione

La società non presenta riserve di rivalutazione.

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 145.475 (€ 137.593 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	137.593
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	31.492
Utilizzo nell'esercizio	23.610
Totale variazioni	7.882
Valore di fine esercizio	145.475

L'incremento evidenziato in tabella si riferisce all'accantonamento della quota maturata nell'esercizio, il decremento alle quote liquidate.

Debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 380.298 (€ 343.576 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Debiti verso banche	128.323	(46.991)	81.332
Debiti verso fornitori	75.915	110.388	186.303
Debiti tributari	13.564	(2.844)	10.720
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	28.349	(5.265)	23.084
Altri debiti	97.425	(18.566)	78.859
Totale	343.576	36.722	380.298

I debiti tributari sono composti da:

- € 512 per Irap;
- € 10.208 per ritenute Irpef personale dipendente.

I debiti verso gli istituti previdenziali sono relativi al personale dipendente.

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso banche	128.323	(46.991)	81.332	37.540	43.792	0
Debiti verso fornitori	75.915	110.388	186.303	186.303	0	0

Debiti tributari	13.564	(2.844)	10.720	10.720	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	28.349	(5.265)	23.084	23.084	0	0
Altri debiti	97.425	(18.566)	78.859	77.859	1.000	0
Totale debiti	343.576	36.722	380.298	335.506	44.792	0

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del Codice Civile:

	Ammontare
Debiti assistiti da garanzie reali	
Debiti non assistiti da garanzie reali	380.298
Totale	380.298

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Si fa presente che non esistono debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati dai soci

La società non presenta debiti verso soci per finanziamenti.

Ratei e Risconti passivi

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 56.346 (€ 20.148 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	19.804	35.894	55.698
Risconti passivi	344	304	648
Totale ratei e risconti passivi	20.148	36.198	56.346

Composizione dei ratei passivi:

Descrizione	Importo
Ratei dipendenti	55.198
Interessi passivi bancari	125
Varie	375
Totale	55.698

Composizione dei risconti passivi:

Descrizione	Importo
Polizze assicurative	648
Totale	648

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 696.430 (€ 536.305 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Trasporti	660	(160)	500
Energia elettrica	1.059	252	1.311

Gas	272	(272)	0
Acqua	94	4	98
Spese di manutenzione e riparazione	13.315	11.767	25.082
Servizi e consulenze tecniche	387.555	134.691	522.246
Compensi agli amministratori	58.900	102	59.002
Pubblicità	15.265	3.259	18.524
Spese e consulenze legali	3.299	(3.299)	0
Consulenze fiscali, amministrative e commerciali	16.569	4.949	21.518
Spese telefoniche	276	(30)	246
Servizi da imprese finanziarie e banche di natura non finanziaria	10.262	1.338	11.600
Assicurazioni	7.198	(559)	6.639
Spese di rappresentanza	588	(309)	279
Spese di viaggio e trasferta	4.429	1.017	5.446
Spese di aggiornamento, formazione e addestramento	10.105	10.221	20.326
Altri	6.459	(2.846)	3.613
Totale	536.305	160.125	696.430

Ricavi di entità o incidenza eccezionali

Non si evidenziano ricavi di questa natura.

Costi di entità o incidenza eccezionali

Non si evidenziano costi di questa natura.

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (Oneri) da consolidato / trasparenza fiscale
IRES	11.086	0	0	0	
IRAP	4.372	0	0	0	
Totale	15.458	0	0	0	0

Composizione e movimenti intervenuti nelle passività per imposte differite e nelle attività per imposte anticipate

La tabella sottostante, distintamente per l'Ires e l'Irap, riepiloga i movimenti dell'esercizio, derivanti dagli incrementi per le differenze temporanee sorte nell'anno e dai decrementi per le differenze temporanee riversate delle voci "Fondo per imposte differite" e "Attività per imposte anticipate":

	IRES da differenze temporanee	IRAP da differenze temporanee	TOTALE
1. Importo iniziale	2.854	463	3.317
2. Aumenti			
2.1. Imposte anticipate sorte nell'esercizio	0	0	0
2.2. Altri aumenti	0	0	0
3. Diminuzioni			
3.1. Imposte anticipate annullate nell'esercizio	0	0	0
3.2. Altre diminuzioni	0	0	0
4. Importo finale	2.854	463	3.317

ALTRE INFORMAZIONI

Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

	Numero medio
Quadri	1
Impiegati	11
Totale Dipendenti	12

Compensi agli organi sociali

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

	Amministratori
Compensi	50.000
Anticipazioni	7.621

Compensi al revisore legale

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti il compenso al revisore legale ai sensi dell'art. 2427 comma 1 n. 16 bis del Codice Civile:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	1.612
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	1.612

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha sottoscritto tali forme di impegni, garanzie o passività, oltre a quanto indicato in precedenza.

Informazioni su patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Non si evidenziano movimentazioni di tale specie.

Operazioni con parti correlate

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti le operazioni realizzate con parti correlate, ai sensi dell'art. 2427 comma 1 numero 22-bis del codice civile:

Debiti verso Automobile Club Verona € 15.000 derivanti da operazioni di carattere finanziario (acquisto credito commerciale);

Crediti verso Automobile Club Verona € 481.980 derivanti da operazioni di carattere commerciale;

Ricavi verso Automobile Club Verona € 719.110 derivanti da operazioni di carattere commerciale.

Si segnala che nel corso dell'esercizio le operazioni con le parti correlate sono avvenute a normali condizioni di operatività di mercato.

Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non si segnalano movimentazioni di tale natura.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-quater del codice civile si informa che non sono intervenuti fatti di rilievo dopo la chiusura dell'esercizio.

Strumenti finanziari derivati

La società non ha sottoscritto alcuno strumento finanziario derivato.

Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile

La società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte di Automobile Club Verona, che attraverso il controllo totalitario del capitale sociale imprime un'attività di indirizzo, influenzando sulle decisioni prese dalla società stessa.

Di seguito si riportano i prospetti riepilogativi dei dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato da Automobile Club Verona, riferiti all'esercizio 2024:.

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2024	31/12/2023
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni	4.129.479	4.152.994
C) Attivo circolante	414.028	1.209.487
D) Ratei e risconti attivi	464.305	418.679
Totale attivo	5.007.812	5.781.160
A) Patrimonio Netto		
Capitale sociale	0	0
Riserve	8.862	(19.477)
Utile (perdita) dell'esercizio	306.427	28.339
Totale patrimonio netto	315.289	8.862
B) Fondi per rischi e oneri	429.411	433.383
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.609	27.963
D) Debiti	3.751.320	4.881.366
E) Ratei e risconti passivi	509.183	429.287
Totale passivo	5.007.812	5.780.861

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2024	31/12/2023
A) Valore della produzione	3.036.183	1.900.501
B) Costi della produzione	2.656.403	1.839.095
C) Proventi e oneri finanziari	(53.993)	(17.042)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
Imposte sul reddito dell'esercizio	19.360	16.025
Utile (perdita) dell'esercizio	306.427	28.339

Azioni proprie e azioni/quote di società controllanti

La società non possiede azioni o quote di società controllanti anche per il tramite di società fiduciarie o per interposta persona, e che nè azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e/o alienate nel corso dell'esercizio.

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che la società ha ricevuto aiuti di stato, già presenti nel "Registro nazionale aiuti di stato" a cui si rimanda per un'eventuale consultazione ed approfondimento, in forza della facoltà concessa dall'art. 3-quater comma 2 DL 135 del 14/12/2018 convertito dalla Legge 12 del 11/02/2019.

COR	PROGETTO	DATA CONCESSIONE	IMPORTO
24282767	Regolamento per la concessione di contributi camerali a sostegno di progetti di enti terzi per lo sviluppo economico locale	28/04/2025	€ 41.845

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone di destinare l'utile conseguito, pari a € 1.490,11 interamente a Riserva Straordinaria.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Alberto Riva

Dichiarazione di conformità

Il sottoscritto amministratore, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento informatico in formato xbrl è conforme all'originale depositato presso la società.